[image: image1.png]

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

 АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня  2017 г. № 489
О порядке расчетов платы граждан

за коммунальные услуги
          В соответствии с  постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 ноября 2016г. №538 «Об установлении  предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Республике Марий Эл»  администрация Килемарского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 1 июля 2017 года уровни оплаты населением коммунальных услуг согласно приложению.

      2.Признать утратившим силу постановление главы администрации  Килемарского  муниципального   района  от  23  мая  2016 года  № 200  «О порядке расчетов платы граждан за коммунальные услуги» (в редакции постановления от 01 сентября 2016 года №409) .

     3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Восход» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

         4 .  Настоящее постановление вступает в силу  с 1 июля  2017 года,

но не ранее чем через 10 дней с момента  официального опубликования.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя отдела экономики администрации Килемарского муниципального района Лошакову И.К.
         Глава администрации

               Килемарского

      муниципального района

                     Л. Толмачева
Приложение

к постановлению администрации

Килемарского муниципального района

                                                                 от 27 июня  2017 г.  № 489
Уровни оплаты  населением коммунальных услуг
	№ п/п
	Ресурсоснабжающие

организации
	Ед.из.
	Вид услуг
	Уровень оплаты, руб

	1.
	           ООО «Марикоммунэнерго»
ООО «Марикоммунэнерго»
	за 1 Гкал
	теплоснабжение

многоквартирных домов и жилых домов, не оборудованных общедомовыми приборами учета тепловой энергии,

до 1999 г. постройки (включительно)

        - 1-этажные

-2-х этажные

-3-х этажные

после 1999г. постройки

-1-этажные

-2-х этажные

 -3-х этажные

теплоснабжение

многоквартирных домов и жилых домов, оборудованных общедомовыми приборами учета тепловой энергии

	932,64
с учетом НДС
943,25
с учетом НДС
1564,19
с учетом НДС
2272,36
с учетом НДС
       2532,40
с учетом НДС
 2676,25
с учетом НДС
       1813,78
с учетом НДС

	за 1 куб. м.
	горячее водоснабжение
	125,63
с учетом НДС

	2.
	МУП «Водоканал»
	за 1 куб. м
	холодное водоснабжение
	27,66

	водоотведение
	37,87

	3.
	МУП «ТеплоВодоканал»
	за 1 куб. м
	холодное водоснабжение
	27,82

	водоотведение

	33,38

_1232267568.bin